
Procházka s knihovnou

Na kojetická skala

1) Strom, který je typický pro tuto polohu, dal jméno i zdejší lesní mateřské školce. Najděte a 
obkreslete na zadní stranu tvar jeho listu a určete, zda se jedná o variantu dubu letního či zimního.

2) Všude podél cesty rostou keře slivoně mirabelky, jejichž plody dnes nikdo nesklízí. Dříve byla 
krajina ovocnými stromy osázena mnohem více, polní cesty byly doprovázeny remízky, silnice tvořily 
aleje. Víte, jaké ovocné stromy dříve lemovaly silničku z Neratovic do Kojetic?

3) Jaká hornina, která byla těžena též v kojetickém lomu, vystupuje na okolních skalkách na povrch?
K jedné ze skalek se dostanete travnatou pěšinkou naproti dřevěnému prvku.

4) Z vyvýšeniny je dobře vidět lom, jehož max. hloubka je prý 6,5 m. V jeho vodách žije k nám 
zavlečený průhledný žahavý živočich, zde ovšem neškodný. Víte jaký?

Za dobrého počasí je z vyhlídky vidět i do kraje, kde se rýsuje památná hora:…………….
Někdy jsou vidět i další vrcholy Českého středohoří.

5) V horní části vodárenské věže uvidíte velká písmena. Co tato zkratka znamená? A víte, z jakého 
pramene je vedena pitná voda pro Neratovice i Kojetice?

6) Ve zdejším úrodném kraji se tradičně pěstuje jedna užitková plodina, jejíž bulvy se až do roku 1993 
zpracovávaly i v Kostelci nad Labem, který vidíme na obzoru. Co je to za plodinu?

7) Z polabského luhu je vidět vyčnívající věž lobkovického zámku. Jak se jmenovala rodina majitele 
lobkovického panství, z níž pocházela manželka Františka Palackého Terezie?

8) Napište alespoň 6 druhů stromů, které rostou v bezprostředním okolí Dubínku.

 
Pokud se chcete zúčastnit slosování o knižní odměnu, odevzdejte kvíz do konce září v knihovně 
spolu s vyplněným jménem a kontaktem na Vás.

jméno:                                                      telefon/email:



1

2

3

4

5

6

7

8


